
 

CS   CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

V Bruselu dne 23.7.2021  

COM(2021) 417 final 

ANNEXES 1 to 3 

 

PŘÍLOHY 

 

ZPRÁVY KOMISE 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2020  

       

O POUŽÍVÁNÍ ZÁSAD SUBSIDIARITY A PROPORCIONALITY A O VZTAZÍCH S 

VNITROSTÁTNÍMI PARLAMENTY  

 

 



 

1 

PŘÍLOHA 1 

Seznam dokumentů Komise,  

k nimž Komise v roce 2020 obdržela odůvodněná stanoviska
1
   

vnitrostátních parlamentů ohledně souladu se zásadou subsidiarity 

 

 
Komise  

dokumenty 
Název 

Počet  
odůvodněný

ch  
stanovisek  
(protokol  

č. 2) 

Počet  
hlasů  

(protokol  
č. 2)

2
 

Komory vnitrostátních 

parlamentů,  
které předložily  

odůvodněná stanoviska 

1 COM(2020) 80 Návrh nařízení Evropského 

parlamentu a Rady, kterým se 

stanoví rámec pro dosažení 

klimatické neutrality a mění 

nařízení (EU) 2018/1999 

(evropský právní rámec pro 

klima)  

3 3 AT Bundesrat (1 hlas)  

 

FR Sénat  (1 hlas) 

 

NL Eerste Kamer (1 hlas)  

2 COM(2020) 682 Návrh směrnice Evropského 

parlamentu a Rady o 

přiměřených minimálních 

mzdách v Evropské unii  

2 4 DK Folketing (2 hlasy)  

 

SE Riksdag  (2 hlasy)  

3 COM(2020) 445 Pozměněný návrh rozhodnutí 

Rady o systému vlastních 

zdrojů Evropské unie 

1 2 SE Riksdag  (2 hlasy)  

  

4 COM(2020) 579 Pozměněný návrh nařízení 

Evropského parlamentu a Rady o 

provádění jednotného 

evropského nebe (přepracované 

znění) 

1 2 MT Kamra tad-Deputati (2 hlasy)  

 

  

                                                 
1
  Aby odůvodněné stanovisko odpovídalo definici uvedené v protokolu č. 2, musí jednoznačně uvádět, proč se 

vnitrostátní parlament domnívá, že legislativní návrh není v souladu se zásadou subsidiarity, a musí být 

Komisi zasláno obvykle do osmi týdnů od postoupení legislativního návrhu vnitrostátním parlamentům ve 

všech úředních jazycích. 
2
  Podle protokolu č. 2 má každý vnitrostátní parlament dva hlasy; v případě dvoukomorového systému má 

každá komora jeden hlas. Pokud odůvodněné stanovisko reprezentuje alespoň třetinu (u návrhů podle 

článku 76 Smlouvy o fungování Evropské unie čtvrtinu) všech hlasů přidělených vnitrostátním 

parlamentům, je dosaženo prahové hodnoty pro udělení „žluté karty“ a návrh legislativního aktu je nutno 

přezkoumat. Od vystoupení Spojeného království představuje třetinu všech přidělených hlasů 18 hlasů z 54. 

Kromě toho se Komise zavázala vypracovat souhrnné odpovědi na odůvodněná stanoviska vydaná 

vnitrostátními parlamenty se sedmi nebo více hlasy. 



 

2 

 
Komise  

dokumenty 
Název 

Počet  
odůvodněný

ch  
stanovisek  
(protokol  

č. 2) 

Počet  
hlasů  

(protokol  
č. 2)

2
 

Komory vnitrostátních 

parlamentů,  
které předložily  

odůvodněná stanoviska 

5 COM(2020) 610, 611, 

612, 613 a 614 

Návrh nařízení Evropského 

parlamentu a Rady o řízení 

azylu a migrace a o změně 

směrnice Rady (ES) 2003/109 a 

navrhovaného nařízení (EU) 

XXX/XXX [nařízení o 

Azylovém a migračním fondu]; 

Pozměněný návrh nařízení 

Evropského parlamentu a Rady o 

zavedení společného postupu pro 

mezinárodní ochranu v Unii 

a o zrušení směrnice 

2013/32/EU; Návrh nařízení 

Evropského parlamentu a Rady, 

kterým se zavádí prověřování 

státních příslušníků třetích 

zemí na vnějších hranicích a 

mění nařízení (ES) č. 767/2008, 

(EU) 2017/2226, (EU) 

2018/1240 a (EU) 2019/817; 

Návrh nařízení Evropského 

parlamentu a Rady o řešení 

krizových situací a zásahů 

vyšší moci v oblasti migrace a 

azylu; Pozměněný návrh na 

nařízení Evropského parlamentu 

a Rady o zřízení systému 

„Eurodac“ pro porovnávání 

biometrických údajů za účelem 

účinného uplatňování nařízení 

(EU) XXX/XXX [nařízení o 

řízení azylu a migrace] a nařízení 

(EU) XXX/XXX [nařízení o 

znovuusídlování] za účelem 

identifikace neoprávněně 

pobývajícího státního příslušníka 

třetí země nebo osoby bez státní 

příslušnosti a o žádostech orgánů 

pro vymáhání práva členských 

států a Europolu o porovnání 

údajů s údaji systému Eurodac 

pro účely vymáhání práva a 

kterým se mění nařízení (EU) 

2018/1240 a (EU) 2019/818 

1 2 HU Országgyűlés (2 hlasy)  

 

  

6 COM(2020) 22 Návrh nařízení Evropského 

parlamentu a Rady, kterým se 

zřizuje Fond pro spravedlivou 

transformaci 

 1 1 CZ Poslanecká sněmovna (1 hlas)  

  

  

CELKOVÝ POČET obdržených odůvodněných stanovisek 9   

 

  



 

3 

PŘÍLOHA 2 

Počet stanovisek, která Komise obdržela v roce 2020, rozdělených podle vnitrostátních 

parlamentů / komor (politický dialog a mechanismus kontroly subsidiarity) 

Členský stát Komora 

Počet  
stanovisek  

celkem
3
 

Počet  
odůvodněných  

stanovisek  
(protokol č. 2) 

Portugalsko Assembleia da República 40 0 

Španělsko 

Las Cortes Generales:  
Senado de España a  

Congreso de los Diputados 

28
4
 0 

Rumunsko Senatul 28 0 

Česká republika Senát 22 0 

Rumunsko Camera Deputaților 22 0 

Německo Bundesrat 21 0 

Francie Sénat 19 1 

Česká republika Poslanecká sněmovna 17 1 

Itálie Camera dei Deputati  10 0 

Švédsko Riksdag 10 2 

Francie Assemblée nationale 7 0 

Nizozemsko Eerste Kamer 6 1 

Itálie Senato della Repubblica 5 0 

Rakousko Bundesrat 3 1 

Německo Bundestag 2 0 

Chorvatsko Hrvatski Sabor  2 0 

Maďarsko Országgyűlés 2 1 

Litva Seimas 2 0 

Malta Kamra tad-Deputati 2 1 

Belgie Sénat de Belgique / Belgische Senaat 1 0 

Dánsko Folketing 1 1 

Řecko Vouli ton Ellinon 1 0 

Rakousko Nationalrat 1 0 

Polsko Sejm Rzeczypospolitej Polskiej 1 0 

Polsko Senat Rzeczypospolitej Polskiej 1 0 

Slovensko Národná rada 1 0 

Belgie 

Chambre des Représentants de Belgique / 

Belgische Kamer van 

volksvertegenwoordigers 

0 0 

Bulharsko Narodno Sabranie 0 0 

                                                 
3
  Tento počet zahrnuje stanoviska v rámci „politického dialogu“ i odůvodněná stanoviska obdržená od 

vnitrostátních parlamentů. 
4
  Všechna společná stanoviska obou komor. 



 

4 

Členský stát Komora 

Počet  
stanovisek  

celkem
3
 

Počet  
odůvodněných  

stanovisek  
(protokol č. 2) 

Kypr Vouli ton Antiprosopon  0 0 

Estonsko Riigikogu 0 0 

Finsko Eduskunta 0 0 

Irsko 
Komory Oireachtas:  

Dáil a Seanad Éireann  
0 0 

Lotyšsko Saeima 0 0 

Lucembursko Chambre des Députés 0 0 

Nizozemsko Tweede Kamer 0 0 

Slovinsko Državni svet 0 0 

Slovinsko Državni zbor 0 0 

CELKEM 255 9 

 

  



 

5 

PŘÍLOHA 3 

Dokumenty Komise, k nimž byl vydán nejvyšší počet stanovisek
5
, která Komise 

obdržela v roce 2020 (politický dialog a mechanismus kontroly subsidiarity)  

 
Komise  

dokument 
Název 

Počet  
stanovisek  

cel  
kem

6
 

Počet  
odůvodněných  

stanovisek  
(protokol č. 2) 

1 COM(2020) 80, ve 

znění COM(2020) 

563 

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, 

kterým se stanoví rámec pro dosažení 

klimatické neutrality a mění nařízení (EU) 

2018/1999 (evropský právní rámec pro klima) 

12 3 

2 COM(2020) 37, ve 

znění COM(2020) 

440 

Pracovní program Komise na rok 2020 7 0 

3 COM(2020) 65 Bílá kniha o umělé inteligenci – evropský 

přístup k excelenci a důvěře 

6 0 

4 COM(2020) 445 Pozměněný návrh rozhodnutí Rady o systému 

vlastních zdrojů Evropské unie 

5 1 

5 COM(2019) 640 Sdělení Evropskému parlamentu, Evropské 

radě, Radě, Evropskému hospodářskému a 

sociálnímu výboru a Výboru regionů – Zelená 

dohoda pro Evropu 

5 0 

6 COM(2020) 27 Sdělení Komise Evropskému parlamentu a 

Radě – Plánování konference o budoucnosti 

Evropy 

5 0 

 

                                                 
5
  Tabulka uvádí všechny dokumenty Komise, jichž se týkalo alespoň pět obdržených stanovisek. V některých 

případech se stanovisko týkalo i jiných dokumentů Komise. 
6
  Tento počet zahrnuje stanoviska v rámci „politického dialogu“ i odůvodněná stanoviska obdržená od 

vnitrostátních parlamentů. 


